ESTADO OE AONO&NIA

"" PRIFE ITUAA 00 MUNICÍPIO DE PORTO VILHO

DECRETO NQ 2.195 DE 07 DE NOVEMBRO DE 1984

Abre, no corrente exercício, o Créa_!.
to Adicional Suplementar, autorizado
pelo Art. 19, da lei Mtmicipal n9
335 de 18 de outubro de 1984.

o PREFErl'O DO MUNICÍPIO DE PORI'O VEUIO, no uso das ~

tribuiçÕes que lhe são conferidas no Art . 19, da lei Mtmicipal n9 335 , de 18

de outubro de 1984.

DECRETA

Art. 19 - Fica, aberto no corrente exercício, o Crê

dito Adicional Suplementar, na importância de CR$ 858.488.000,00 (Orrcx::EN'IDS'

E CINQUENTA E OITO MIIRÕES, QUATROCENTOS E OITENTA E orro MIL CRUZEIROS), p~

ra atender as seguintes despesas.

0101

0101. 0101.0012.0l

3.1.1.1.00

3. 1. 1. 3. 00

3.1.2.0.00

3.1.3.2.00

3.2.5.3.00

0102

0102.0307.0202 .0l

3.1.1.1.00

3.1,1,3,00

3. 1. 3. 2.00

CÃMARA MUNICIPAL DE PORI'O VEIEO

Funcionamento ela Câmara Mtmicipal de Porto Velho

Pessoal Civil •••••• •••••••••• ••• CR$ 82.000.000,00

Obrigações Patronais •••••••••••• CR$ 7.200 . 000,00

Material de Consumo •••••••• ••••• CR$ 2.300 . 000,00

Outros Serviços e Encargos ••••• • CR$ 3.290.000,00

Salá,rio Família •••••• ••• ••• • •••• CR$ 210.000,00

GAl3:mm'E DO P;REFEITO

Funcioné3l)1ellto do Ga):)in~te elo Prefeito bem corro das

Coordenadorias que o Integram

Pessoal Civ:i.l ••••••.• • •••••••..• CR$

Ob~igaçÕes Patronais .•••. • •. ••.• CR$

Outros Serviço~ e Encargos •.•.• • CR$

3.795.000,00

190.000,00

1. 070 ~ººº ,00

t

fSTADO OI ROND&NII

P1ta,1 ITURA DO MUNIC:ÍPIO DI POIITO VIL.NO

CCNI'INUAÇ'ÃO 00 DEx:::RE'ro N9 2.195 DE 07 DE IDVEMBRO DE 1984

0103

0103.0307.0212.0l

3.1.1.1.00

104

0104.0307.0212.0l

3.1.1.1.00

0105

0105.'0309. 0202. 01

3. 1.1.1.00

3, '.!,. 2, º· 00
. 3.1,3,2,00

4.1,2.0,00

0106

0106.0307.0212, 01

3. 1. 1.1. 00

3,1. 3,l,00

4.1.2.0.00

0107

0107.0307,0212.0l

3.1.1.l.00

3.1.3.2.00

4.1. 2. o. 00

0108

0108.1307.0212.0l

3.1.1.1.00

. 3,l,'.1,.3.00

4.1. 2.0.00

PROCURAOORIA GERAL

Coordenação das Atividades da Procuradoria Geral

Pessoal civil •••••.•.••••.••••• CR$ 1.500.000,00

COORDENADORIA DE ASSIS'I'fNCIA NJ INTERIOR

Coordenação das Atividades de Assistência ao~Interior

Pessoal Civil ••••..•••••..••.•• CR$ 250.000,00

SEx:::OONUA. MUNIC;I:PM DE f~ E COOP.P:ENAÇ'ÃO

Coordepaçâg ç:lpi;, ~iP? ~ç, e.xecução do~ t,l;"çlpçl.}WS

a.a Secreta,I;ia Mqyµ_çi~l çl_~ Plç3Ae,j~to e Çoo;i;-d.er,.~ç~o

Pei;,soa._1 Ci:vi.:I, .. , • • , ... , .. , , ,. , ~ ,CR$ 2. 000. 000, 00

Material de COI1$t:f!P .••••••••••• CR$ 45.493.000,00

Outros Serviços e Encargos ••.•• • CR$ 2.070.000,00

Eqw.pamento e ,Mp.t.Permanente •..• CR$ 16.550.000,00

SECmARlA MlNICIPAL DA FAZENDA

MM~tepção e Operacionalização da ·Fazenda

Pessoal Civil •••.•••••••••••••• CR$ 500.000,00

:Rein@~ração de Serviços Pessoais.CR$ 5.000.000,00

F.qui.pamento e Mat. Permanente •••• CR$ 2. 000. 000 ,00

S~REI'A,RIA MUN.;I:CIPAL DE ALWNISI'RAÇ'ÃO

Coordepaçâo dos meios para execução dos trabalhos da

S~retaria Municipal de A,dministração

Pessoal Civil ••••••••••••••••••• CR$ 1.000.000,00

outros Serviços e Encargos •••••• CR$ 17.300.000,00

F.qui.pamento e Mat. Pennanente •••• CR$ 3.040.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE

Manutenção dos Serviços de Saúde

Pessoal Civil ••.•••••.•.•.•••••• CR$ 4.000.000,00

Obrigações Patronais ............ CR$ 700.000,00

F.qui.pamento e Mât, Pennanente •... CR$ 6.000 000,00

I

ESTADO OI AONOÔNIA

PltlFI ITUAA DO MUNICÍPIO OI PORTO VILNO

C<NI'INUAÇÃO 00 DECREI'O N<? 2.195 DE 07 DE NOVEMBRO DE 1984

0109

0109.0845.2132.02

3. 1.2.0.00

3.1.3.2.00

0110

0110.1007.0212.0l

3.1.1.1.00

3.1. 2. o. 00

4 .1. 2. o. 00

0111

0111.0307.0212.0l

3.1.1. 1. 00

3.1.1.3.00

3.1.2.0.00

3.1. 3. 2. 00

4.1. 2. o. 00

0111

0111.0307.0251.0l

4.1.1.0.00

SECRE!'ARIA MUNICIPAL DE ED'OCAÇÃO E CULTURA

Manutenção do Movimento Brasileiro de Alfabetização

Material de ConsllllO ••...••••••• CR$ 1.100.000,00

Outros Serviços e Encargos .•.•• CR$ 200.000,00

SECRE!'ARIA MUNICIPAL DE SERVIÇX)S PÜBLICOS

Coordenação dos meios para execução dos trabalhos da

Secretaria Municipal de Serviços Públioos

Pessoal Civil ••.••••.••.••••••. CR$ 300.000,00

Material de ConsllllO ••••...••.•• CR$ 3.000.000,00

·F,quipamento e Material Pennanente.CR$ 3.000.000,00

SECRE!'ARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Coordenação das Atividades da Secretaria Municipal

de Obras

Pessoal Civil •••••••••••••••••••• CR$ 1.400.000 ,OO

Obrigações Patrona.is ••.•••••••••• CR$ 30.000,00

Material de ConsUTO .••••••..••••• CR$ 300.000.000,00

Outros Serviços e Encargos ••••••• CR$ 19.000.000,00

F,quipamento e Material Penna,nente.CR$ 90.000.000,00

SECRE!'ARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Construção, Ampliação e Reforma, de Próprios do Muni­

cí#o.

Obras e Insta.laçÕes •••••••••••••• CR$ 233.000.000,00

Art. 29 - Para cobertura de que trata o artigo ante­

rior, fica reç;uziçla no orqa.mento a se<JQinte dotação.

0111

0111.1058.3231.02

4.1.1.0.00

SEX:R©'ARIA MtNICIPA,L DE OBRAS

Desenvolvimento e Ccmplementação de Áreas Urbanas

Obras e InstalaçÕes •..••••••••••. CR$ 858.488.000,00

e

"

ESTADO OI RONDÔNIA

PIIIFI ITUAA DO MUNICÍPIO OI PORTO Vl'-MO

1

COOT!NlJAÇÃO 00 DECB,El'O N9 2.195 DE 07 DE NOV™BRO DE 1984

Art. 39 - Este Decreto entrará em vigor na data de
s-ua publica.çã,o.

Art. 49 - FicaJI\ ;revogadas as disp::>siçÕes em oontr~
rio.

✓

Eng. ASS ~~
Prefei to M~ cipal

cont. llM'.l ~ PA IBITE

Secretá.rio Munic. ~ e Plb e j • e Coordena.ção

Ecop. 'fiJ O

Secretário Mtmic azenda

•

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}